中共中国（云南）自由贸易试验区昆明片区工作委员会党群工作部
中共昆明经济技术开发区工作委员会党群工作部

关于开展昆明经开区2022年专业技术人员职称申报工作的通知
各部、局，机关党委，群团组织，驻区机构，街道，企事业单位：
根据《昆明市人力资源和社会保障局关于开展2022年专业技术职称申报评审工作的通知》（昆人社通〔2022〕54号）文件精神，结合我区实际，为做好昆明经开区2022年专业技术职称申报评审工作，现将有关事宜通知如下：

一、职称申报要求。

本年度职称申报条件、申报时间、材料要求等以《昆明市人力资源和社会保障局关于开展2022年专业技术职称申报评审工作的通知》（附件1）文件要求和各评委会评审通知为准。

二、职称申报程序。

本年度职称申报工作采取网络申报的方式，按照个人申报，用人单位、主管部门（非公企业无主管部门）、区级、市级人社部门逐级审核推荐的程序开展。请各单位、申报人自行登录“昆明市专业技术人才公共服务平台”注册账号并进行申报（平台网址：http://182.245.127.25//）。申报过程中存在疑问，可查看《昆明市职称评审申报指南（2022版）》（附件2），也可拨打昆明经开区职称申报服务电话进行咨询，咨询电话0871-68163083。

三、职称评审委员会选择。

我区组建有自贸试验区昆明片区建筑工程、经开区中小学教师两个中级评委会，经开区档案、机电、工程技术（建筑、工程地质、交通、生态环境、水利、林业）、中小学教师四个初级评委会（评审计划详见附件3）。我区所属企事业单位中涉及申报以上评委会评审专业的人员请选择以上评委会进行申报。申报通知将在昆明经济技术开发区管委会网站发布，请各单位、申报人关注通知，按要求申报。
不在我区组建的六个评委会评审专业内的其他专业，申报人可选择昆明市相关专业评委会进行申报；昆明市未组建相关专业评委会的，可选择云南省相关专业评委会进行申报。省、市评委会职称申报通知可在省、市评委会组建单位网站和昆明市专业技术人才公共服务平台查看。

四、其他事宜
（一）开展国际职业资格互认。根据《云南省人力资源和社会保障厅关于在中国（云南）自由贸易试验区探索开展专业技术人员国际职业资格认可试点工作的通知》（附件4）文件精神，港澳台及外籍专业技术人员取得经济、翻译、计算机技术与软件、工程领域部分专业、社会工作者等专业技术职业资格或职称的，在相应主管部门备案后，可以在自贸区工作。

（二）优化职称申报服务工作。我区将于2022年7月1日起至2022年9月30日止，在自贸试验区昆明片区综合服务中心（云南省昆明市官渡区鼎南路1号负一层E08号）开设职称服务窗口进行职称申报材料集中受理。除以上时段外，我区职称业务工作在中共昆明经济技术开发区工作委员会党群工作部办理（云南省昆明市呈贡区春漫大道16号13楼1305办公室）。

联系人及电话：徐子杰   68163083
附件：1.昆明市人力资源和社会保障局关于开展2022年专业技术职称申报评审工作的通知
2.昆明市职称评审申报指南（2022版）
3.昆明经开区2022年中级、初级评委会评审计划

4.云南省人力资源和社会保障厅关于在中国（云南）   自由贸易试验区探索开展专业技术人员国际职业资格认可试点工作的通知

中共中国（云南）自由贸易试验区昆明片区工作委员会党群工作部
中共昆明经济技术开发区工作委员会党群工作部
                            2022年6月17日
  中共昆明经济技术开发区工作委员会党群工作部综合科   2022年6月17日印发
2